
 
Die DEUTSCHE WELLE ist der Auslandsrundfunk 
Deutschlands. DW-RADIO, DW-TV und DW-
WORLD.DE sind weltweit präsent in  30 Sprachen. 
 
Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A  
 
1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 

2011 zur Beauftragung von Planungsleistungen für 
die Speichervirtualisierung im Wege einer Öffentlichen 
Ausschreibung. 
 

2. Vergabestelle: Deutsche Welle 
 Zentraleinkauf und Logistik 

Kennwort: Planung Speichervirtuali-
sierung - DW 08.16/11 

 Voltastraße 6 
 D – 13355 Berlin 
 Tel.: +49-30/4646-8218 
 Fax: +49-30/4646-8210 
 E-Mail: ze@dw-world.de 
 
3. Art der Leistungen: Gegenstand der Ausschreibung 

ist der Abschluss eines Abrufrahmenvertrags für 
Planungsleistungen zur Speichervirtualisierung an 
den beiden Standorten der Deutschen Welle. 

 
4. Die Planungsleistung umfasst insbesondere die 

Qualitätssicherung des Leistungsverzeichnisses und 
des Pflichtenheftes sowie die Unterstützung bei der 
Erstellung sämtlicher Vergabe- und Ausschreibungs-
unterlagen. 

5. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den anzufor-
dernden Unterlagen. 

 
6. Der Bieter muss mit Abgabe des Angebotes Erfahrungen 

sowie den vertraglich ordnungsgemäßen Abschluss eines 
vergleichbaren Projekts nachweisen. 

 
7. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das Leistungsverzeich-
nis bis zum 23.09.2011 bei der Vergabestelle (Kontaktad-
resse siehe Nr. 2) per E-Mail abzufordern. Abgabetermin 
für die Angebote ist der 29.09.2011. 

 
 
 

 Datum: 14. September 2011 
DEUTSCHE WELLE 
13355 Berlin / Deutschland 

 
 


